
Příloha 1- Dotazník pro rodiče Základní školy, Žižkova, Turnov 
 
Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego, 

 
prosím Vás o chvilku času a vyplnění dotazníku. Zakroužkujte prosím u každé věty 

některou z hodnot 1-5 (1 – rozhodně nesouhlasím, 2 - spíš nesouhlasím, 3 - částečně 
souhlasím i nesouhlasím, 4 - spíš souhlasím, 5 - rozhodně souhlasím). Pokud se nechcete 
nebo nemůže vyjádřit, zakroužkujte otazník. Chcete-li se vyjádřit i k jiným záležitostem, 
využijte prosím místo na druhé straně. 
 
 

 
1. Škola poskytuje dětem dobrou úroveň vzdělávání. ?   1   2   3   4   5 
 
2. Škola poskytuje dětem dostatek příležitostí vzdělávat 

se podle jejich zájmů. ?   1   2   3   4   5 
 
3. Učitelé naší školy jsou na svoji práci dobře připraveni. ?   1   2   3   4   5 
 
4. Učitelé v naší škole spolupracují. ?   1   2   3   4   5 
 
5. Vzdělávání je v naší škole dobře organizováno. ?   1   2   3   4   5 
 
6. Domácí příprava žáků je dostatečná. ?   1   2   3   4   5 
 
7. Školní řád je správný, stanoví jasná pravidla. ?   1   2   3   4   5 
 
8. Přestupky proti školnímu řádu jsou dostatečně přísně 

trestány. ?   1   2   3   4   5 
 
9. S dětmi mluvím o jejich problémech. ?   1   2   3   4   5 
 
10. Většina dětí se nebojí zeptat učitele, když jim není něco 

jasné. ?   1   2   3   4   5 
 
11. Rodiče mají dostatek možností informovat se o 

úspěších i problémech svého dítěte. ?   1   2   3   4   5 
 
12. Konzultační dny pro poskytování informací rodičům 

považuji za vhodnější než třídní schůzky. ?   1   2   3   4   5 
 
13. Přáním a názorům rodičů je vždy nasloucháno. ?   1   2   3   4   5 
 
14. Jsem spokojen/a s možnostmi vyjadřovat se a 

zasahovat do zásadních rozhodnutí, která se týkají 
chodu školy a její budoucnosti.  ?   1   2   3   4   5 

 
15. Cítím se součástí školy. ?   1   2   3   4   5 

 


